
Wijziging Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 2024 

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 

  

gelet op artikel 115, eerste lid, onderdeel c, van de Waterschapswet; 

  

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard van 8 oktober 

2024 

  

  

B E S L U I T: 

  

De Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 2024, vastgesteld bij besluit van 29 november 

2023, als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
  

A. 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

  

Artikel 5 Termijn van betaling 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet, moet de legesheffing worden betaald 

binnen twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

2. In afwijking van het eerste lid moeten, indien een machtiging voor automatische incasso is afge- 

geven en zolang de verschuldigde bedragen via automatische incasso kunnen worden afgeschre- 

ven, de aanslag(en) worden betaald in maximaal 10 termijnen. De eerste termijn vervalt een 

maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk van de volgende termijnen telkens een 

maand later. 

3. In afwijking van het tweede lid is betaling via automatische incasso alleen mogelijk voor zover 

het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde belastingaanslagen minder is het genoemde 

bedrag in het Reglement automatische incasso Regionale Belasting Groep. 

4. Het minimum termijnbedrag bij automatische incasso bedraagt € 15,00. 

5. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

  

B. 

  

De bij de verordening behorende tarieventabel komt te luiden: 

  

Tarieventabel per 1 januari 2025 behorende bij de Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 

2024 

  

Tarief Criteria Nr. 

€ 1537,50 Het tarief bedraagt voor een omgevingsvergunning voor een wateractiviteit die voorbereid wordt met 

toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Uniforme openbare voorbereidingspro- 

cedure) en voor zover nr. 3 en 4 niet van toepassing zijn 

1 

€ 1537,50 Het tarief bedraagt voor een omgevingsvergunning voor een grondwateronttrekkingsactiviteit of een 

lozingsactiviteit die niet voorbereid wordt met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht (Uniforme openbare voorbereidingsprocedure) 

2 

€ 1230,00 per hec- 

tare 

Het tarief bedraagt voor een omgevingsvergunning voor een wateractiviteit bestaande uit de (her)inrichting 

van het watersysteem van een gebied dat groter is dan 2,5 hectare, voor zover nr. 4 niet van toepassing 

is 

3 

3 ‰ van de aan- 

leg-, bouw- en 

sloopkosten 

Het tarief bedraagt voor een omgevingsvergunning voor een wateractiviteit bestaande uit grote infra- 

structurele werken (wegen, spoorlijnen, tunnels, bruggen, transportleidingen voor gas, vloeistoffen of 

elektriciteit e.d.), waarbij de aanleg-, bouw- en sloopkosten ten minste € 420.000,00 bedragen 

4 

€ 61,50 Het tarief bedraagt voor een ontheffing voor een ingestelde beperking op grond van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990, die één dag geldig is 

5 

€ 123,00 Het tarief bedraagt voor een ontheffing voor een beperking, niet zijnde een gewichtsbeperking, op grond 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, die langer dan één dag geldig is 

6 

€ 307,50 Het tarief bedraagt voor een vergunning of ontheffing, die niet genoemd is bij nr. 1, 2, 3, 4, 5 of 6 7 

Onverminderd het bepaalde in nr. 1 tot en met 7 bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen be- 

stuursorgaan advies als bedoeld in artikel 16.15 Omgevingswet moet uitbrengen over de aanvraag om 

8 

een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet, het bedrag van de 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van de omgevingsvergunning 

Nr. 27161 

WATERSCHAPSBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap van Schieland en de 

Krimpenerwaard 

Waterschapsblad 2024 nr. 27161 19 december 2024 1 



aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het dagelijks bestuur is opge- 

steld. In dit geval wordt een aanvraag in behandeling genomen op de tiende werkdag na de dag waarop 

de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze tiende werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

Onverminderd het bepaalde in nr. 1 tot en met 8 bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevings- 

vergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit 

9 

  

waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet instemming 

behoeft van een daartoe aangewezen bestuursorgaan, het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen van de aanvraag tot het verlenen van de omgevingsvergunning aan de aanvrager meege- 

deelde kosten, blijkend uit een begroting die door het dagelijks bestuur is opgesteld. In dit geval wordt 

een aanvraag in behandeling genomen op de tiende werkdag na de dag waarop de begroting aan de 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze tiende werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  Onverminderd het bepaalde in nr. 1 tot en met 9, worden de leges verhoogd met de kosten die voor het 

Hoogheemraadschap zijn verbonden aan het inwinnen van extern advies die nodig zijn in verband met 

10 

de behandeling van de aanvraag. Deze kosten worden voorafgaand aan het in behandeling nemen van 

de aanvraag aan de aanvrager medegedeeld en blijken uit een door of namens het dagelijks bestuur 

vastgestelde gespecificeerde begroting. In dit geval wordt een aanvraag in behandeling genomen op de 

tiende werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag 

voor deze tiende werkdag is ingetrokken. 

  

Artikel II   
1 Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2 De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Rotterdam, 27 november 2024 

de verenigde vergadering voornoemd, 

secretaris, 

voorzitter, 

Waterschapsblad 2024 nr. 27161 19 december 2024 2 


